
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete da Direção-geral 

 

 
PORTARIA Nº 203, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020. 

 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, nomeado pela Portaria 
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE: 
 

Art. 1º RECONDUZIR, a contar de 09/10/2020, pelo período de 1 (um) ano, os 

membros a seguir que compõem o Colegiado do Curso de Pós-graduação Lato Sensu – 

Especialização em Educação: Reflexões e Práticas para a Educação Básica do Campus 

Farroupilha: 

 

 
DANIELA DE CAMPOS - Coordenadora 

GISELE SCHWEDE - Coordenadora Adjunta 
DENIS WILLIAN GRIPA - Membro docente titular  

JEFFERSON PEREIRA DE ALMEIDA - Membro docente titular  
OSMAR LOTTERMANN - Membro docente titular  

SAMANTHA DIAS DE LIMA - Membro docente titular  
CLECI BEHLING DA SILVEIRA - Membro docente suplente  

VITOR SCHLICKMANN (Campus Caxias) - Membro docente suplente 
LUCIANE TOREZAN VIEGAS - Membro docente suplente 

MELINA CHASSOT BENINCASA MEIRELLES - Membro docente suplente 
DÉBORA ZENI VARGAS - Membro discente titular  

FABRÍCIO ROMOMES - Membro discente suplente 
 

 
 
 

Leandro Lumbieri 
Diretor-geral  

 


